
G $zca¿fek ($¿e?u%<2¿ $azzcáza y  

Qy 4aá¿^a¿é& j/ G& ?̂Nm0?¿<H¿&a

RESOLUCION N°:

CORRIENTES, 1 1 JUL 2019

VISTO el Expediente número 09-2018-07655 y agregado los Expedientes N° 09-2019-03388, 
y N° 09-2019-03414 mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de herramientas con destino al 
desarrollo de las actividades del Departamento Taller, Taller de microscopio y  Subsecretaría de 
Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura -  UNNE”\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 109/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
FERREMUNDO ELECTRICIDAD S.R.L., DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI; CABRERA, 
DAVID EDUARDO y CASA GABARDINI S.A.-

Que a los efectos de cumplir con la verificación de los requisitos formales, se desestimó la 
Firma: CASA GABARDINI S.A. por incumplimiento con la Habilidad para contratar con el Estado.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 910/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la Firma FERREMUNDO ELECTRICIDAD S.R.L. los Renglones N° 01, 02, 03, 04, 08, 09, 
10, 12, 23, 24 y 27 por la suma de $26.444,92; a la firma DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI los 
Renglones N° 07, 11, 13, 18, 20 y 21 por la suma de $5.831,00; a la Firma CABRERA, DAVID 
EDUARDO los Renglones N° 05, 06, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 25, 26 y 29 por la suma de $14.338,46 
por ajustarse a lo solicitado y representar los menores precios, de acuerdo al informe técnico del 
Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo, Ing. Abel Esquivel y el Tec. 
Samuel Moreno del Taller de Microscopia^y además se sugiere dejar sin efecto el Renglón N° 28 por 
falta de presentación de ofertas.-

Las atribuciones conferidas al que suscribe por el Estatuto de la Universidad.- 
POR ELLO:

EL VICEDECANO A CARGO DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de herramientas con destino al desarrollo de las actividades del Departamento Taller, 
Taller de microscopio y Subsecretaría de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura -  UNNE”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle: .

FERREMUNDO ELECTRICIDAD S.R.L. 
(CUIT N° 30-71433864-8)

Renglones N° 01, 02, 03, 04, 08, 09, 10, 
12, 23, 24 y 27 $26.444,92

DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI 
(CUIT N° 27-31236474-9) Renglones N° 07, 11, 13, 18, 20 y 21 $ 5.831,00

CABRERA, DAVID EDUARDO 
(CUfWN° 20-12126389-1)

Renglones N° 05, 06, 14, 15, 16, 17, 19, 
22, 25, 26 y 29 $14.338,46

RUÍZPAZ E n r i q u e  R a f a e l  l a f f o n t
V I C E D E C A N O

A/F.A9C.Ee N ,A



RESOLUCION N°:
4

CORRIENTES,

///hoja N° 02

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/27/275 “Herramientas menores” por 
la suma total de $18.328,88; a la Partida 4/43/431 “Maquinarias y equipos de producción” por la suma 
total de $15.490,50; a la Partida 4/43/433 “Equipo sanitario y de laboratorio” por la suma total de 
$9.997,00 y a la Partida 4/43/438 “Herramientas y repuestos mayores” por la suma total de $2.798,00 
- PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO el Renglón N° 28 por falta de presentación de ofertas.- 

ARTICULO 6°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
oí» h



Orden de Compra 134/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

1 34/20 lí

Nro orden de compra: 134/2019
Fecha: 12/07/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

FERREMUNDO ELECTRICIDAD
S.R.L.

30-7 1433804-8 AVENIDA CHACABUCO 1278. 
Corrientes, Capital, CORRIENTES

4426075

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 109/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:
Expediente: EXP:09-2018-7655/ 09-3388/ 09-3414/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de herramientas con destino al desarrollo de las
actividades del Departamento Taller, Taller de microscopio y 
Subsecretaría de Infraestructura, seguridad y salud en el 
Trabajo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION .ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
54 70 monoblock H piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de entrega: MAXIMO 30 DÍAS DESDE L RECEPCION DE LA ORDEN DE
COMPRA

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 Punta de prueba  para  electricista. MARCA 
INTERLEC

1,00 $ 299,20 $ 299,20

2 Pinza de punta media, 8"- mango aislante. MARCA 
C ROS SM ASTER

1,00 $ 505,00 $ 505,00

3 pinza universal para electricista - mango aislante 
8". MARCA CROSSMASTER

2,00 $ 825,00 $ 1.650,00

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 134/2019

U34 *

B S  s

%

433*

N° D escripción Cantidad
--
l’reeio Unitario Subtotal

4 alicate de 7 1/2" mango ais lante MARCA 
C ROS SM ASTER

2,00 $ 475,00 $ 950,00

8 Amoladora ang u la r  de 7" de 2000 w'att. MARCA 
ARGENTEC ind Arq.

1,00
Liv

$ 7.998,00 $ 7.998,00

y Taladro des tornil lador inalámbrico de y.tí volt 
BLACK DECKER CD961, to rque 10 Nm regulable 
17 posiciones, velocidad variable 0 • 550 rpm/min

1,00 $ 2.798,00 $ 2.798.00

10

12

disco de s ierra c ircular de mano, 7 1/4" 24 
M ARCA RHEIN

1,00 $ 490,00 $ 490.00

serrucho  costilla 25 c:m. MARCA GARDEX 1,00 $ 477,72 S 477.72

23 llave francesa 10" con aislación MARCA MI' 1 / 1,00 $ 725,00 $ 725,00

24 llave francesa 8" con aislaciún. MARCA METZ 1,00 $ 555,00 $ 555.00

27 Fuente de laboratorio  regulobe! 3V. 5A. MARCA 
KETHOR KD3005D. Fuente  ajus table  de corr iente  
continua (0-5 A), y voltaje (0-30v.). Display digital 
doble de 4 .dígitos para  voltaje y 4 para corr iente  
Función LOCK (bloqueo de perillas). Función OCR 
(Protección de sobrecorriente).  Luces indicadoras 
LED. Ajuste de cada dígito de forma individual 
Voltaje CA de en trada: 220v. 50!u. CA. Potencia 
nominal: 150w. Precisión de voltaje- lOmV. 
Precisión de corriente: lOm.A. Método de 
protección: protección por sobrecorr ien te  
(Función UCP). Enfriamiento: ventilador.

1,00

4 5 0  q w

$ . 9.997,00 

}

$ 9.997,00

$ 26.444,92

SON RESOS VEINTISEIS Mil CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 92/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE DGR CONEORME A LA LEY (5 POR MIL)

/ Cra PAULA VERONICA BAEZ
( A/sAvis>ón Compras y Suministro
V___™ FACE N A -U.NN.E

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 135/2019

ORDEN DE COMPRA

135/2019

Nro orden de compra: 135/2019

Fecha: 12/07/2019

Proveedor CUIT D ireccióni Teléfono
Cabrera, David Eduardo 20-12126389-1 AV. INDEPENDENCIA 3559, 

Corrientes, Capital, CORRIENTES
4456644

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 109/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP:09-2018-7655/ 09-3388/ 09-3414/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de herramientas con destino al desarrollo de las
actividades del Departamento Taller, Taller de microscopio y 
Subsecretaría de Infraestructura, seguridad y salud en el 
Trabajo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock 11 piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Según pliego

Oficina do contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
5 Juego 3 destornil ladores Babeo,- punta Philips con 

aislacion, con mango ais lante 815IEC 0-75/1- 
100/2-150

1,00 $ 1.167,35 $ 1.167,35

6 Set 4 destornil ladores Babeo, punta plana mango 
aislante. 8131EC 3-100/4-125/5.5-125/6.5-150

1,00 $ 1.556,44 $ 1.556,44

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 135/2019

N° D escripción Cantidad Precují Unitario Subtotal

14 martillo maza 1 kg. EL ROBLE 1,00 $ 311,25 S 311,25

15 Cinta métrica 3 m etros  sin freno EVEL Al 03 ~ 3,00 $ 183,00 $ 549,00

16 cinta métrica 5 m etros con freno EVEL A505 1,00 $ 297,75 $ 297,75

17 Escuadra magnética Dogo 3 “ 2,00 $ 171,75 $ 343,50

¿A
19 lima redonda 12 mm CROSSMASTER, grano 

medio
1,00 S 285,39 $ 285,39

22 prensa CROSSMASTER de liberación rápida, tipo 
sargento, 12". manija plástica

3,00 $ 561,38 S 1.684,14

25 mango crique encas t re  1/4", ext. rápida, 
CROSSMASTER

1,00 $ 542,46 S 542,46

26 Barra extensión para crique, largo 10 cm 1,00 $ 108,68 $ 108,68

29 Midi olavadora GAM MA 130 Elite, 1600 watts. 120 
bar (Azul)

1,00 S 7.492,50 $ 7 492,50

$ 14.338,46

SON PESOS CATORCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 46/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE D.G.R. CONFORME A LA LEY (5 por mil)

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



í y

X.

ORDEN DE COMPRA

Orden de Compra 134/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Nro orden de compra: 134/2019

Fecha: 12/07/2019

Proveedor CUIT D irección Teléfono

FERREMUNDO ELECTRICIDAD
S.R.L.

3U-7 1433864-8 AVENIDA CHACA BUCO 1278, 
C o m e n te s, Capital, CORRIENTES

4426075

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 109/2019

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-2018-7655/ 09-3388/ 09-3414/2019

Objeto de la contratación: Adquisición-de herramientas con destino al desarrollo de las
actividades del Departamento Taller, Taller de microscopio y 
Subsecretaria de Infraestructura, seguridad y salud en el 
Trabajo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de entrega: MAXIMO 30 DÍAS DESDE L RECEPCION DE LA ORDEN DE
COMPRA

N° D escripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 Punta de prueba para electricista. MARCA 
INTERLEC

1,00 $ 299,20 % 299,20

2 Pinza de punta media, 8"- mango aislante. MARCA 
CROSSMASTER

1,00 $ 505,00 $ 505,00

3 pinza universal para electricista - mango aislante 
8". MARCA CROSSMASTER

2.00
__________ -

$ 825,00 $ 1.650,00

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 134/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

%

U34 *

*

«

*

4 3 ?*

N° D escripción Cantidad Predio Unitario Subtotal

4 alicate de 7 1/2" mango ais lante  MARCA 
CROSSMASTER

2,00 $ 475,00 $ 950,00

8 Amoladora angu la r  de 7" de 2000 Watt. MARCA 
ARGENTEO ind Arq.

1,00
Liv

$ 7.998,00 $ 7.998.00

9 Taladro des tornil lador inalámbrico de 9.6 volt 
BLACK DECKER CD961, torque  10 Nm regulable 
17 posiciones, velocidad variable 0 - 350 rpm/min

1,00

¡4 3< o \^ G

$ 2.798,00 $ 2.798,00

10 disco de s ierra c ircu lar de mano, 7 1/4" 24 
MARCA RHF.IN

LOO S 490,00 $ 490.00

12 serrucho  costilla 25 cm. MARCA CARDEN 1,00 $ 477.72 $ 477,72

23 llave francesa 10" con aislación MARCA MEI Z 1,00 $ 725,00 $ 725,00

24 llave francesa 8" con aislación. MARCA METZ 1,00 $ 555,00 $ 555,00

27 Fuente de laboratorio regulabel 3V. 5A. MARCA 
KETHOR KD3005D. Fuente  ajus table  de corr iente  
continua (0-5 A), y voltaje (0-30v.). Display digital 
doble de 4 .dígitos para voltaje y 4 para corriente  
Función LOCK (bloqueo de perillas). Función OCP 
(Protección de sobrecorriente).  Luces indicadoras 
LED. Ajuste de cada dígito de forma individual. 
Voltaje CA de en trada: 220v. 501u. CA. Potencia 
nominal: 150w. Precisión de voltaje lOmV. 
Precisión de corr iente: lOm.A. Método do 
protección: protección por so b iocorriente  
(Función OCP). Enfriamiento: ventilador.

1,00

¿¡50  q q q

$' 9.997,00 $ 9.997,00

$ 20.444,92

SON PESOS VEINTISEIS Mil CUATROCIEN TOS CUARENTA Y CUATRO CON 92/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE DGR CONFORME A LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 136/2019

ORDEN DE COM PRA

136/2019

Nro orden de compra: 136/2019

Fecha: 11/07/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

DOMITROVIC ALEJANDRA NOEMI 27-31236474-9 ARTURO FRONDIZI 1326, Chaco, San 
F ernando ,  RESISTENCIA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 109/2019 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por m onto

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-2018-7655/ 09-3388/ 09-3414/2019

Adquisición de herram ientas con destino al desarrollo de las 
actividades del Departamento Taller, Taller de microscopio y 
Subsecretaria de Infraestructura, seguridad y salud en el 
Trabajo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
SEGUN PLIEGO

SEGUN PLIEGO

N° D escripción Cantidad P recio U nitario Subtotal

7 capacim etro . M arca: J-A1NT8601 - SENIT 
MODELO DM6013L

1,00 $ 2 .030,00 $ 2.030,00

11 Espátula  20 cm. Marca: BRACCO 1,00 $ 252,00 $ 252,00

13 Juego  de 4 formones. M arca: CENTRALFER 1,00 $ 1.680,00 $ 1.680,00

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 136/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

18 Lima red o n d a  0  6 mm. M arca: ALARKO-LAKATUS 1,00 $ 350 ,00 $ 350,00

20 lima plana  20 x 250 mm. M arca: ALARKO- 
LAKATUS

1,00 $ 532,00 $ 532,00

21 Tijera pa ra  c o r ta r  perfiles (para  ins talación 
de p laca de yeso). M arca: BIASSOMI-ROBUST

1,00 $ 987 ,00 $ 987,00

$ 5.831,00

SON PESOS CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO

OBSERVACIONES

PAUtí VERONICA BAEZ
División Compras y Summisiro 

FACE N A -U.NN.E

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


